

Birla Corporation Limited Corporate Office:

1, Shakespeare Sarani,
A.C. Market (2nd Floor), Kolkata 700 071
P: 033 6603 3300-02
F: +91 332288 4426
E: Coordinator@birlacorp.com

29th May, 2024

Corporate Relationship Department BSE Limited 1st Floor, New Trading Ring, Rotunda Building, P.J. Towers, Dalal Street, Fort, Mumbai- 400 001

Scrip Code: 500335

Manager Listing Department National Stock Exchange of India Limited 'Exchange Plaza', C-1, Block G, Bandra-Kurla Complex, Bandra (East), Mumbai- 400 051

Scrip Symbol: BIRLACORPN

Dear Sir(s),

Sub: Newspaper Advertisement(s) of Notice regarding transfer of Ordinary Shares to Investor Education and Protection Fund (IEPF) Authority

Please find enclosed herewith copies of Newspaper Advertisement published on 29th May, 2024 in "Financial Express" (All English editions) and "Aajkaal" (Bengali, Kolkata edition) regarding Notice for transfer of Ordinary Shares to Investor Education and Protection Fund (IEPF) Authority.

The aforesaid Notice has also been uploaded on the website of the Company at www.birlacorporation.com

This is for your information and record.

Thanking you,

Yours faithfully, For **BIRLA CORPORATION LIMITED**

(MANOJ KUMAR MEHTA)
Company Secretary & Legal Head

Encl: As above

FINANCIAL EXPRESS



BIRLA CORPORATION LIMITED

CIN: L01132WB1919PLC003334

Registered Office: Birla Building, 9/1, R.N. Mukherjee Road, Kolkata - 700 001 Phone: 033-66166729/6737, Fax: 033-22487988/2872

E-mail: investorsgrievance@birlacorp.com, Website: www.birlacorporation.com

SUB: NOTICE REGARDING TRANSFER OF ORDINARY SHARES TO INVESTOR EDUCATION AND PROTECTION FUND (IEPF)

Notice is hereby given that pursuant to the provisions of Section 124(6) of the Companies Act, 2013 read with the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 (IEPF Rules), as amended from time to time, the Dividend declared for the financial year 2016-17, which remained unclaimed / unpaid for a period of seven years will be credited to the IEPF within 30 days from the due date i.e. 4th September, 2024. The corresponding shares on which dividend has not been paid or claimed for seven consecutive years will also be transferred by the Company to the Demat Account of IEPF Authority.

The Company has sent individual Notice dated 28th May, 2024 to the concerned shareholders at their registered address whose shares are liable to be transferred to the Demat Account of IEPF Authority. The details of such shareholders have also been uploaded on the Company's website at https://birlacorporation.com/notices.html

The concerned shareholders, holding shares in physical form and whose shares are liable to be transferred to Demat Account of the IEPF Authority, may note that the Company would be issuing Letter of Confirmation in lieu of the original share certificate(s) held by them for the purpose of transferring the said shares to IEPF Authority and the said original share certificate(s) will stand automatically cancelled and be deemed non-negotiable. After issue of Letter of Confirmation, the Company shall inform the depository by way of corporate action to convert such physical share into demat form and transfer in favour of IEPF Authority. In case shares are held in Demat Form and are liable to be transferred to Demat Account of the IEPF Authority, the Company shall inform the depository by way of corporate action for transfer of shares to the Demat Account of IEPF Authority.

The concerned shareholders are requested to claim their unclaimed/unpaid dividend amounts on or before 20th August, 2024. In case the dividends are not claimed by the concerned shareholders latest by 20th August, 2024, the Company with a view to comply with the provisions of the IEPF Rules will be compelled to proceed to transfer the shares to the Demat Account of the IEPF Authority without any further communication to the concerned shareholders.

The shareholders may note that in terms of Section 124(6) of the Companies Act, 2013 read with the IEPF Rules, in the event of transfer of shares and unclaimed dividends to IEPF, concerned shareholders are entitled to claim the same by making a request to the Company or Kfin Technologies Limited (RTA) for issuance of "Entitlement Letter" and thereafter on obtaining the same, file an online application in E-Form No. IEPF-5 available on the website at www.iepf.gov.in alongwith the "Entitlement Letter" and other requisite documents for claiming such transferred Shares and unpaid dividend from the IEPF Authority, Please note that no claim shall lie against the Company in respect of unclaimed dividend amounts and the shares transferred in favour of the IEPF Authority pursuant to the said Rules.

In case of any claims or queries, please contact the RTA of the Company at Selenium Building, Tower-B, Plot No 31 & 32, Financial District, Nanakramguda, Serilingampally, Hyderabad, Rangareddy, Telangana India - 500 032, Tel No.: +91-40-67162222/79611000, Email Id: einward.ris@kfintech.com or the Company's share department at 9/1. R N Mukherjee Road, Kolkata 700001, Tel No.: (033) 6616 6729/6737, Email Id: investorsgrievance@birlacorp.com.

For BIRLA CORPORATION LIMITED

Place: Kolkata Dated: 28th May, 2024 MANOJ KUMAR MEHTA Company Secretary & Legal Head





বিডলা করপোরেশন লিমিটেড

CIN: L01132WB1919PLC003334

রেজিস্টার্ড অফিস: বিড়লা বিন্ডিং, ৯/১, আর এন মুখার্জি রোড, কলকাতা ৭০০ ০০১ ফোন: ০৩৩ ৬৬১৬৬৭২৯/৬৭৩৭; ফ্যাক্স নম্বর: ০৩৩ ২২৪৮৭৯৮৮/২৮৭২ ই–মেল: investorsgrievance@birlacom.com: প্রেবসাইট: www.birlacomporation.com

বিষয়: ইনভেস্টর এডুকেশন অ্যান্ড প্রোটেকশন ফান্ড (আইইপিএফ)–এ সাধারণ শেয়ার স্থানান্তর বিজ্ঞপ্তি

এতদ্বারা এই নোটিস জারি করা হচ্ছে যে, সংশোধিত ইনভেস্টর এড়কেশন আন্ত প্রোটেকশন ফাভ অথরিটি (আ্রাকাউন্টিং, অডিট, ট্রাসফার আন্ত রিফাভ) ফলস, ২০১৬ (আইইপিএফ রুলস) আর কোম্পানিজ অ্যান্ট, ২০১৩–এর ১২৪(৬) নং ধারায় ২০১৬–১৭ আর্থিক বর্ষে ঘোষিত লভ্যাংশ, যা উপর্মুপরি সাত বছর ধরে অপ্রদন্ত বা দাবিহীন রয়েছে, সেগুলি ৪ সেপ্টেম্বর, ২০২৪–এ আইইপিএফ-এ স্থানান্তর করা হবে। উপর্মুপরি সাত বছর ধরে অপ্রদন্ত বা দাবিহীন রয়েছে শেয়ারের যে লভ্যাংশ, সংশ্লিষ্ট সেই শেয়ারও আইইপিএফ অথরিটির ডিম্যাট অ্যাকাউন্টে স্থানান্তর করা হবে। যে সকল শেয়ারধারকের শেয়ারগুলি আইইপিএফ অথরিটির ডিম্যাট অ্যাকাউন্টে স্থানান্তর করা হবে। কোম্পানি দ্বারা ২৮ মে, ২০২৪–এ সংশ্লিষ্ট শেয়ারধারকদের প্রতি তাদের নথিভূক্ত ঠিকানায় বার্তা পাঠানো হয়েছে।

এরূপ শেয়ারধারকদের বিশদ তথ্য কোম্পানির https://www.birlacorporation.com/ notices.html ওয়েবসাইটে দেওয়া আছে।

সংশ্লিষ্ট শেয়ারধারকগণ, যারা ফিজিক্যাল ফর্মে শেয়ারগুলি ধরে রেখেছেন, যাদের শেয়ারগুলি আইইপিএফ অর্থারিটির ডিম্যাট আাকাউন্টে স্থানান্তরযোগ্য, তাঁরা লক্ষ্য করবেন যে, আইইপিএফ কর্তৃপক্ষের ডিম্যাট আ্যাকাউন্টে তাঁদের হাে থাকা এই শেয়ারগুলি স্থানান্তরের জন্য কোম্পানি নতুন স্বীকৃতি পত্র ইস্যু করবে এবং এরপ ইস্যুর পরে তাঁদের নামে থাকা আসল শেয়ার সার্টিফিকেট(গুলি) নিজে থেকে বাতিল ও বিনিময় অযোগ্য প্রতিপয় হবে। স্বীকৃতি পত্র জানিব পরে করপোরেট ক্রিয়ায় কোম্পানি ডিপোজিটারিকে জানাবে ফিজিক্যাল ফর্মের শেয়ারগুলিকে ডিম্যাট ফর্মে রুপান্তর করতে ও আইইপিএফ অর্থারিটির ডিম্যাট আ্যাকাউন্টে স্থানান্তর করার ক্ষেত্রে করপোরেট ক্রিয়ায় কোম্পানি ডিপোজিটারিক জানাবে।

সংশ্লিষ্ট শেয়ারধারকগণকে সর্বশেষ ২০ আগস্ট. ২০২৪ তারিখের মধ্যে অপ্রদন্ত বা দাবিহীন লভ্যাংশ দাবি করতে অনুরোধ করা হচ্ছে। ২০ আগস্ট, ২০২৪ তারিখের মধ্যে অপ্রদত্ত বা দাবিহীন লভ্যাংশ দাবি না করলে আইইপিএফ রুলস মাফিক সেগুলি বাডতি কোনো নোটিস ছাড়াই আইইপিএফ অথরিটির ডিমাটে আকাউন্টে স্থানান্তর করা হবে। আইইপিএফ রুলস আর কোম্পানিজ আর্ক্ট, ২০১৩-এর ১২৪(৬) নং ধারায় আইইপিএফ অথরিটির ডিমাটি আকাউন্টে স্থানান্তর করা শেয়ার ও লভ্যাংশ ফের দাবি করতে পারবেন সংশ্লিষ্ট শেয়ারধারকগণ কোম্পানি বা কেফিন টেকনোলজিস লিমিটেড (আরটিএ) কে অনরোধ করতে পারেন এনটাইটেলসেন্ট পত্র ইসর জন্য ও তা পেয়ে যাবার পর ই-ফরম নং আইইপিএফ-৫ দ্বারা অনলাইন আবেদন করতে হবে, www.iepf.gov.in-এ ও এনটাইটেলমেন্ট পত্র ও অন্য তথ্যাদি সমেত জমা করুন আইইপিএফ অথরিটির ডিম্যাট অ্যাকাউন্টে স্থানান্তর করা শেয়ার ও লভ্যাংশ ফেরং পেতে। রুলস মাফিক আইইপিএফ অর্থরিটির ডিম্যাট অ্যাকাউন্টে স্থানান্তর করা শেয়ার ও লভ্যাংশের জন্য কোম্পানির বিরুদ্ধে কোনো দাবি করা যাবে না। কোনও দাবি বা ব্যাখ্যার প্রয়োজনে শেয়ারধারক(গণ) কোম্পানির রেজিস্ট্রার ও শেয়ার টাসফার এজেন্ট এর সঙ্গে এখানে যোগাযোগ করতে পারেন: সেলেনিয়াম বিল্ডিং, টাওয়ার বি, প্লট নং ৩১ ও ৩২, ফিনান্সিয়াল ডিস্ট্রিক্ট, নানাক্রমগুদা, সেরিলিঙ্গমপল্লী, হায়দরাবাদ, রঙ্গারেডিড, তেলেঞ্গানা, ভারত- ৫০০ ০৩২, ফোন +৯১৪০৬৭১৬২২২২/৭৯৬১১০০০, ই মেল- einward.ris@kfintech. com বা কোম্পানির শেয়ার দপ্তর, ৯/১, আর এন মুখার্জি রোড, কলকাতা ৭০০ ০০১, ফোন: ০৩৩ ৬৬১৬৬৭২৯/৬৭৩৭; ই-মেল: investorsgrievance@birlacorp.com।

বিড়লা করপোরেশন লিমিটেড-এর তরফে

স্থাঃ-

মনোজ কুমার মেহতা কোম্পানি সেক্রেটারি ও লিগাল হেড

স্থান: কলকাতা তারিখ: ২৮ মে, ২০২৪